Edition: 16.03.2023 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat Nr.: 670010
Bedienungsanleitung (Originalanleitung)
Druckmessumformer Serie HDA 4000
für das Medium Wasserstoff
mit Explosion Proof / Flame Proof-Zulassung
Operating Instructions (Translation of the original operating instructions)
Pressure Transmitter Series HDA 4000
for medium hydrogen

 HDA 4000 H2 Explosion Proof / Flame Proof   8
 Edition: 16.03.2023 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat Nr.: 670010
7. Typenschlüssel zur Identifikation des gelieferten Gerätes
             HDA 4 X X X - X - XXXX  - D X  –  H00  (psi)  (XX)
Typ
4 = 1 % FS
7 = 0,5 % FS
Anschlussart mechanisch
C = SF250CX20, Autoclave (7/16-20 UNF 2B) Innengewinde
G = 1/4 B DIN EN 837
H = 3/4-16 UNF 2A (SAE8) (Messbereich ≤ 600 bar / 9000 psi)
Anschlussart elektrisch
9  = 1/2-14 NPT Conduit (Außengewinde), Einzeladern
G = 1/2-14 NPT Conduit (Außengewinde), freies Kabelende
J  = Anschlusskopf (Aluminium)
Q = Anschlusskopf (Edelstahl)
U = M20x1,5 Conduit (Außengewinde), freies Kabelende
W = M20x1,5 Conduit (Außengewinde), Einzelladern
Ausgangsignal
A = 4 .. 20 mA (2 Leiter)
Messbereiche
Die Messbereiche werden in bar oder psi dargestellt
(bei psi, siehe zusätzliche Kennzeichnung)
- 5 Stellen, wenn größer als 9999 psi -
Zulassung
D = CSA Explosion Proof - Seal not required
 ATEX - Flame Proof
 IECEx - Flame Proof
Ausführung Messzelle
S = Sealed Gauge (abgedichtet zur Atmosphäre) ≥ 40 bar  [≥ 500 psi]
V = Vented Gauge (belüftet zur Atmosphäre) < 40 bar  [< 500 psi]
Modifikationsnummer
H00 = für das Medium Wasserstoff
(psi)
Zusätzliche Kennzeichnung für psi-Versionen (entfällt bei bar-Version)
Kabellänge
Angabe in m oder inch
 HDA 4000 H2 Explosion Proof / Flame Proof   9
 Edition: 16.03.2023 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat Nr.: 670010
8. Seriennummer
Die Seriennummer enthält die Kalenderwoche und das Jahr, in dem das Gerät hergestellt wurde,
neben der sequentiellen Seriennummer.
Konfiguration der Seriennummer (SN):
 X   Herstellungsdatum   z.B. : 3 � 2023
 yy  Kalenderwoche   z.B. : 11 � KW 11
 k  Seriennummer-Index   z.B. : -, A, B
 zzzzzz Fortlaufende Seriennummer  z.B. : 111111
9. Anschlussbelegung
      Conduit mit Einzeladern oder
    Anschlusskopf (Klemmenblock)
Ader
rot Signal +
schwarz Signal -
grün-gelb Gehäuse
        Conduit (freies Kabelende)
Ader
braun Signal +
weiß Signal -
grün n.c.
gelb n.c.
xyykzzzzzz
 HDA 4000 H2 Explosion Proof / Flame Proof  10
Edition: 16.03.2023 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 670010
10. Geräteabmessungen
Anzugsdrehmoment G1/4 B:
20 Nm für Messbereich ≤ 600 bar/9000 psi
40 Nm für Messbereich 1050 bar /15000 psi
Düse
Düse
Anzugsdrehmoment 3/4-16UNF2A:
20 Nm für Messbereich ≤ 600 bar/9000
psi
Anzugsdrehmoment 7/16-20UNF (SF250CX20) Autoclave: